APERTURA DE NUEVAS 
COHORTES EN LA 
CARRERA DE 
ESPECIALIZACION EN 
PRODUCCION AVICOLA.

21-04-2025

Aprobar el Proyecto de Resolución Nº 
833/2025, mediante el cual se modifica 
el arancel de la Carrera Especialización 

en Producción Avícola, a PESOS 
SESENTA Y TRES MIL ($ 63.000.-) a 
partir de mayo del año 2025, para la 

cohorte aprobada por Resolución 
RESHCS: 313/2024 y se modifica el 

monto del arancel para alumnos 
externos de la cohorte aprobada por 
Resolución RESHCS: 313/2024 por 

curso, modificando tanto en el primer y

[...]

Especialización en Lenguas Extranjeras 

Problemáticas Sociodidácticas, 
Interculturales y Plurilingües a partir 
del mes de julio a diciembre 2025, con 

las siguientes modificaciones en el 
anexo, para la categoría Arancel 

mensual alumno regular donde dice 
“PESOS SETENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS VEINTE ($ 73.920.-)” 
debe decir “PESOS SESENTA Y TRES 

MIL TRESCIENTOS SESENTA ($ 
63.360.-)” y en categoría Arancel 

mensual alumno regular extranjero 
donde dice “DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES CIENTO 
TREINTA (U$S 130)” debe decir 

“DÓLARES ESTADOUNIDENSES 
DOSCIENTOS CINCUENTA (U$S 

250)”.-

26/06/2025 17 RESHCS: 405/25

28/05/2025 EXP:

[...]

Especialización en Lenguas Extranjeras 

Problemáticas Sociodidácticas, 
Interculturales y Plurilingües a partir 
del mes de julio a diciembre 2025, con 

las siguientes modificaciones en el 
anexo, para la categoría Arancel 

mensual alumno regular donde dice 
“PESOS SETENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS VEINTE ($ 73.920.-)” 
debe decir “PESOS SESENTA Y TRES 

MIL TRESCIENTOS SESENTA ($ 
63.360.-)” y en categoría Arancel 

mensual alumno regular extranjero 
donde dice “DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES CIENTO 
TREINTA (U$S 130)” debe decir 

“DÓLARES ESTADOUNIDENSES 
DOSCIENTOS CINCUENTA (U$S 

250)”.-

26/06/2025 18 RESHCS: 401/25

Fecha de 
Ingreso Nº de Tramite TEMAS Clasificación Fecha del

[...]

Aprobar el Proyecto de Resolución N.º 
1881/2025, mediante el cual se 
establece que el arancel de los 

seminarios de 32hs que se oferten para 
estudiantes externos a la Carrera 

Especialización en Abordajes 
Interdisciplinarios con Niñas/os, 

Adolescentes y Jóvenes, será de PESOS 
CIENTO VEINTE MIL ($120.000,00) 

para todas las cohortes vigentes de la 
Carrera.-

26/06/2025 19 RESHCS: 426/25

02/06/2025 EXPP: 95/2024

INFORMES ANUALES 
ESPECIALIZACIÓN EN 
ABORDAJES 
INTERDISCIPLINARIOS 
CON NIÑAS/OS 
ADOLESCENTES Y 
JÓVENES

23/06/2025

Aprobar el Proyecto de Resolución N.º

[...]

inscripción, se establece el mínimo de 
inscriptos y se establecen los aranceles; 
reemplazando el cuarto Artículo por el 

que se transcribe a continuación: 
“ARTÍCULO 4°.- Establecer que el 

monto de los aranceles será de: una 
Matrícula inicial de PESOS CIENTO 
DIEZ MIL ($110.000,00,-) y de cuatro 
(4) cuotas de PESOS CIENTO DIEZ 

MIL ($110.000,00,-) cada una, 
pagaderos previo al inicio de cada 

Seminario.-”.-

17/07/2025 RESHCS: 479/25

11/07/2025 EXP: 532/2025

BECAS DEL PROGRAMA 
DOCTORADOS 2025 - 
CIENCIAS SOCIALES Y 
HUMANAS

14/07/2025

Visto, esta Comisión Académica de 
Posgrado recomienda al H.